ESTADOS FINANCIEROS DEL MUNICIPIO DE MAZATLAN

EL ESTADO DE SITUACION FINANCIERA FUE PREPARADO SOBRE LA BASE DE DEVENGADO
LEY DE PRESUPUESTO, CONTABILIDAD Y GASTO PUBLICO DEL ESTADO DE SINALOA

"=/
i ESTADO DE SITUACION FINANCIERA AL 31 DE MAYO DE 2011

ACTIVO
CIRCULANTE
EFECTIVO EN CAJA Y BANCOS 172,745,922.46
INVERSIONES 11,019,623.97

DOCUMENTOS POR COBRAR
DEUDORES DIVERSOS POR:

142,603,404.23

PRESTAMOS PERSONALES 605,821.25
POR RESPONSABILIDAD 134,344.13
GASTOS A COMPROBAR 445,022.60
OTROS DEUDORES 4,770,016.79
ANTICIPO A PROVEEDORES 1,157,642.36
FONDOS FEDERALES 2,700,000.00
ALMACEN 5,741,838.03
CUENTAS POR COBRAR 0.00

SUMA ACTIVO CIRCULANTE 341,923,635.82
FIJO
PROPIEDADES Y EQUIPO

7,357,005.62

PASIVO Y PATRIMONIO

PASIVO A CORTO PLAZO

ACREEDORES DIVERSOS

PROVEEDORES

RETENCIONES POR ENTERAR
DEPOSITOS A FAVOR DE TERCEROS
DEUDA PUBLICA A CORTO PLAZO
SUELDOS Y PRESTACIONES POR PAGAR
DOCUMENTOS POR PAGAR

ADEFAS

3,214,067.85
18,428,546.43
7,704,864.94
2,430,634.97
6,866,076.34
21,236,950.00
0.00
67,469,872.97

DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO
SUMA EL PASIVO

PATRIMONIO ACUMULADO
VARIACION DEL EJERCICIO

127,351,013.50

317,496,630.15
444,847,643.65

140,342,189.13
168,343,438.65

MOB. Y EQUIPO DE OFICINA
EQUIPO DE COMPUTO

EQUIPO DE TRANSPORTE

MAQ. Y EQUIPO PESADO

EQUIPO DE SEGURIDAD Y ARMAMENTO
EQUIPO DE COMUNICACION
HERRAMIENTA Y EQUIPO

EDIFICIOS

TERRENOS

MONUMENTOS

EQUIPO DE SONIDO

EQUIPO DE BANDA DE GUERRA

SUMA ACTIVO FIJO

SUMA DE ACTIVO TOTAL

12,101,527.29
107,277,801.80
17,037,190.42
17,953,024.41
38,954,219.17
8,066,368.47
169,614,989.17
32,693,818.08
1.00
552,556.18
1,134.00
411,609,635.61

753,533,271.43

SUMA EL PATRIMONIO
SUMAN PASIVO Y PATRIMONIO $ 753,533,271.43

308,685,627.78

BIENES EN COMODATO

COMODATO DE BIENES

DEUDORES DE OBRAS X COOP DE DUD.REC.
DEUDORES DE DUDOSA RECUPERACION
IMPUESTOS Y DERECHOS REZAGOS
REZAGOS IMPUESTOS Y DERECHOS
AVANCE FISICO DE OBRA PUBLICA
OBRA PUBLICA AVANCE FISICO

OBRA PUBLICA POR AMORTIZAR
AMORTIZACION DE OBRA PUBLICA
TOTAL CUENTAS DE ORDEN

CUENTAS DE ORDEN
72,243,886.68

258,747,228.00

330,991,114.68

72,243,886.68

258,747,228.00

$ 330,991,114.68

LIC. ALEJANDRO HIGUERA OSUNA
PRESIDENTE MUNICIPAL

C.P. YUDIT DEL RINCON CASTRO
TESORERA MUNICIPAL

C. SAMUEL NOEL SANCHEZ GONZALEZ
REGIDOR COMISIONADO DE HACIENDA




	Situación Financiera

